
2101182-Уч-2024 (1.1)

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября 2024 г. № 1547

МОСКВА

Об индексации фиксированного размера страховых взносов 
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев 

на производстве и профессиональных заболеваний, уплачиваемых 
страхователями, применяющими специальный налоговый режим 

"Автоматизированная упрощенная система налогообложения" 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона "Об обязательном 
социальном страховании от несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний" Правительство Российской Федерации 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить, что для страхователей, применяющих специальный 
налоговый режим "Автоматизированная упрощенная система 
налогообложения", фиксированный размер страховых взносов 
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев 
на производстве и профессиональных заболеваний подлежит индексации 
с 1 января 2025 г. в 1,13 раза с учетом роста средней заработной платы 
в Российской Федерации и составляет 2750 рублей в год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

Председатель Правительства 
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСИ&

М.Мишустин


